Договор об оказании платной услуги
«Группа продленного дня»

г. Тобольск	«	»	20	г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное Учреждение «Детский сад комбинированного вида № 1» г. Тобольска (далее - Учреждение), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии Серия 72 Л 01 № 0001548, выданной «26» ноября 2015г. Департаментом образования и науки Тюменской области на осуществление образовательной деятельности, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ушаковой Ларисы Валерьевны, действующего   на   основании   Устава   Образовательной   организации,   с   одной   стороны   и

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)
являющийся родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка (далее Ребенок)

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
(Далее «Заказчик»), заключили настоящий договор, в соответствии с ГК РФ, с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", Законом РФ «О защите прав потребителей», а также Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом Образовательной организации, о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Образовательной организацией Исполнителя Воспитаннику платной услуги «Группа продленного дня» (далее - Услуга). Исполнитель предоставляет по заявлению Заказчика, а Заказчик оплачивает платную услугу, которая включает уход и присмотр за детьми за пределами основного рабочего времени Образовательной организации, т.е. с понедельника по пятницу: с 18.00 до 19.00 ч., в предпраздничный день: с 17.00 до 18.00 ч.
1.2. Исполнитель оказывает Услуги в период времени с	20    г. по		20 г.
1.3. Услуга проводится в групповом помещении, предоставленном Исполнителем, как
«Группа продленного дня».

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2. Обеспечить для проведения услуги помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к воспитанию, развитию, присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста согласно действующим санитарным нормам и правилам.
2.3. Во время оказания услуги не допускать физического и психического насилия, оскорбительных заявлений относительно Воспитанника, его родителей, а также сотрудников Образовательной организации.
2.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие.
2.5. Сохранить место за Воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска услуги по уважительным причинам.
2.6. При оказании Услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования.
2.7. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.8. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Воспитанником в Образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

                                                       3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, в сумме, утвержденной Управляющим советом не позднее 15 числа текущего месяца через банк.
3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника.
3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Заказчика или его отношению к получению Услуг.
3.4. Проявлять	уважение	к	педагогам,	администрации	и	техническому	персоналу Исполнителя.
3.5. Обеспечить	посещение	Воспитанника	услуги	согласно	пункта	1.1.	настоящего договора.
3.6. Соблюдать Устав Образовательной организации.
3.7. Заблаговременно, за 10 дней, уведомить Исполнителя о прекращении посещения Воспитанником платной услуги.

4.Права Исполнителя, Заказчика
4.1. Исполнитель вправе:
· отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
· один раз в год изменять стоимость Услуги по решению Управляющего совета Образовательной организации;
· расторгнуть настоящий договор при систематическом (два и более раз) невыполнении Заказчиком своих обязательств, предупредив Заказчика письменно за 10 дней.
4.2. Заказчик вправе:
· расторгнуть настоящий договор в случае невозможности оплачивать Услуги, уведомив Исполнителя об этом письменно за 10 дней;
· требовать от Исполнителя предоставления информации:
· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
4.3. Заказчик надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Оплата услуг
5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает Услугу в размере 110 рублей 00 копеек за    1 час.
5.2. Начисление платы производится из расчета фактически оказанной услуги по присмотру и уходу, соразмерно количеству рабочих дней, в течение которых оказывалась услуга.
5.3. Заказчик производит оплату по платежному документу, полученному от Исполнителя в срок до 15 числа текущего месяца.
5.4. В случае невнесения платы Заказчиком за оказанные Услуги до 15 числа следующего месяца установленного срока Исполнитель имеет право приостановить оказание Услуг Заказчику, либо расторгнуть настоящий договор в соответствии и на условиях п.п.4.1, настоящего договора.

6.Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
6.2. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье Воспитанника в период его нахождения в Образовательной организации в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Заказчик несет ответственность за своевременную оплату Услуги.

7. Порядок разрешения споров. Прочие условия
7.1. Настоящий договор может быть изменен, дополнен, либо, расторгнут по соглашению сторон, которое оформляется в письменном виде и является неотъемлемой частью настоящего договора.
7.2. Все споры, возникающие между сторонами настоящего договора, разрешаются в установленном законодательством порядке.

8. Срок действия договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
Заказчик на момент заключения настоящего договора ознакомился с Уставом Образовательной организации, с лицензией на право ведения образовательной деятельности, Правилами по оказанию платных образовательных услуг в Образовательной организации

   ______________________________
              (дата, подпись)

9. АДРЕСА и РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполнитель»:                                                                              «Заказчик»:
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное Учреждение «Детский сад комбинированного вида   № 1» г. Тобольска
	____________________________________________
____________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество родителя)

	Юридический адрес:626157, Тюменская область, г.Тобольск,7 микрорайон, дом 49; Тел.: 22-70-04, 22-70-01
Фактический адрес:626157, Тюменская область, г.Тобольск,7 микрорайон, дом 49
Тел.: 22-70-04, 22-70-01
Сайт: 1дс.рф
E-mail: кolokol.tob@mail.ru
ИНН 7206037021 КПП 720601001
РКЦ г.Тобольска ГУ Банка России по Тюменской области
БИК 047117000
Комитет финансов администрации города Тобольска
л\с АС30031А0013ДС01)
р\с 40701810400003000002

Директор                                 Л.В.Ушакова
	Паспорт: серия ________№____________________
Выдан(кем)____________________________________

«___»______________________________________
(Дата выдачи паспорта)
Адрес места жительства:______________________
____________________________________________
Дом.тел.____________________________________
Раб.тел._____________________________________

Сот.тел._____________________________________

_________________   _______________________
       (Подпись)                                  (Расшифровка)

Оформленный экземпляр договора получил/а/:

«____»__________________20___г.                                      ___________________
                   (дата)                                                                                                 (Подпись)

Директору
МАДОУ "Детский сад № 1" г.Тобольска
Л.В.Ушаковой

от
(Ф.И.О. родителя)

заявление

Прошу предоставлять моему ребенку

(Ф.И.О., дата рождения)
посещающему группу

платную услугу «Группа продленного дня» с	20	г.

 	/
(подпись)	(расшифровка)